Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.09.2022г.    г. Тайшет     №806

О внесении изменений в краткосрочный
план реализации на 2023-2025 годы
региональной программы капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории
Иркутской области на 2014-2043 годы в
Тайшетском муниципальном
образовании «Тайшетское городское
поселение»

Руководствуясь приказом министерства жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области «Об утверждении краткосрочного плана реализации в
2023-2025 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы» от 16
ноября 2021 года №58-31-мпр, статьей 6 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», статьей 29 Положения «Об организации
и деятельности администрации Тайшетского городского поселения, утверждённого
решением Думы Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 года №63,
администрация Тайшетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации на 2023-2025 годы
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы в Тайшетском
муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденный
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 30 августа 2021
года №708, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Тайшетского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и опубликование в бюллетене «Вестник Тайшетского городского поселения».

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Исп.: Сычкова Р.Ф.
тел. 2-04-27

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 02 сентября 2022 года №806

«КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации на 2023-2025 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
на территории Иркутской области на 2014-2043 годы в Тайшетском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение»

Раздел 1. Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Тайшетского городского поселения, в отношении которых
планируется проведение капитального ремонта общего имущества (далее МКД)

№
п/п

Адрес МКД

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
ов

ан
и

я
ф

он
д

а
ка

п
и

та
ль

н
ог

о

ре
м

он
та

 М
К

Д

Год

М
ат

ер
и

ал

ст
ен

К
о

ли
че

ст
во

 э
та

ж
ей

К
ол

и
че

ст
во

 п
од

ъ
ез

д
ов

К
ол

и
че

ст
во

 р
ем

он
ти

ру
ем

ы
х

ли
ф

то
в

О
б

щ
ая

 п
ло

щ
ад

ь
М

К
Д

П
ло

щ
ад

ь
п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

Стоимость капитального
ремонта*

Н
ач

ал
ьн

ы
й

 с
ро

к
п

ро
ве

д
ен

и
я

ка
п

и
та

ль
н

ог
о

р
ем

о
н

та

П
ла

н
о

ва
я

д
ат

а
за

ве
рш

ен
и

я
ра

б
от

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
и

ю

за
ве

рш
ен

и
я

п
о

сл
ед

н
ег

о
ка

п
и

та
ль

н
ог

о
р

ем
он

та

В
се

го
:

в том числе:

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
со

б
ст

ве
н

н
и

ко
в

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д

за
 с

ч
ет

 с
ре

д
ст

в
о

бл
ас

тн
ог

о
б

ю
д

ж
ет

а

за
 с

ч
ет

 с
ре

д
ст

в
бю

д
ж

ет
а

ор
га

н
ов

м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у

п
ра

вл
ен

и
я

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
и

н
ы

х
 и

ст
оч

н
и

ко
в

кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
2023 год

1 г. Тайшет, Зои
Космодемьянской ул., д.10

РО 1962 - Кирпичные 2 2 0 1131 634 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

2 г. Тайшет, Транспортная
ул., д.89

РО 1963 - Блочные 2 2 0 873 550 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

3 г. Тайшет, Крупской
ул.,д.102

РО 1962 - Блочные 2 2 0 1082 642 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

4 г. Тайшет, Крупской
ул.,д.106

РО 1967 - Кирпичные 4 2 0 2082 1260 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

5 г. Тайшет, Крупской
ул.,д.108

РО 1967 - Кирпичные 4 2 0 2116 1249 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

6 г.Тайшет, Локомотивная
ул.,д.9

РО 1973 - Кирпичные 5 4 0 5031 3371 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

7 г.Тайшет, Свободы ул.,
д.4

РО 1980 - панельные   0 7077 4696 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

8 г.Тайшет, Терешковой
ул., д.3

РО 1992 - панельные   0 6749 4295 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

9 г. Тайшет, Транспортная
ул., д.113а

РО 1978 - кирпичные   0 7032 4397 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

10 г. Тайшет, Транспортная
ул., д.115

РО 1980 К- кирпичные    7155 4467 0 0 0 0 0 2023 31.12.2023

Итого по 2023 году X X X X X X Х 40328 25562 0 0 0 0 0 X X

2024 год

1 г.Тайшет, Андреева ул.,
д.14

РО 1958 2021 кирпичные 2 1 0 682 442 0 0 0 0 0 2024 31.12.2024

2 г. Тайшет, им.
Пахотищева мкр, д.2

РО 1972 - Кирпичные 5 4 0 3829 3289 0 0 0 0 0 2024 31.12.2024

3 г. Тайшет, им.
Пахотищева мкр, д.4

РО 1970 - Кирпичные 5 4 0 3941 3391 0 0 0 0 0 2024 31.12.2024

4 г. Тайшет, Суворова ул.,
д.6

РО 1958 - Блочные 2 2 0 648 424 0 0 0 0 0 2024 31.12.2024

5 г. Тайшет, Суворова ул.,
д.11

РО 1966 - Кирпичные 4 2 0 2136 1290 0 0 0 0 0 2024 31.12.2024

6 г. Тайшет, Терешковой
ул., д.4

РО 1969 - Кирпичные 5 4 0 4888 3116 0 0 0 0 0 2024 31.12.2024

Итого по 2024 году X X X X X X 0 16124 11951 0 0 0 0 0 X X
2025 год

1 г.Тайшет, Ленина ул.,
д.258

РО 1975 - Панельные 5 5 0 5641 4673 0 0 0 0 0 2025 31.12.2025

2 г.Тайшет, им. РО 1971 - Кирпичные 5 4 0 4386 3815 0 0 0 0 0 2025 31.12.2025

Пахотищева мкр, д.6

3 г.Тайшет, им.
Пахотищева мкр, д.8

РО 1974 - Панельные 5 4 0 4212 2645 0 0 0 0 0 2025 31.12.2025

Итого по 2025 году X X X X X X 0 14239,0 11133,0 0 0 0 0 0 X X

Итого в 2023 году: X X X X X 0 40328,0 25562,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X X

Итого в 2024 году: X X X X X 0 16124,0 11951,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X X

Итого в 2025 году: X X X X X 0 14239,0 11133,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X X

Итого по Тайшетскому городскому
поселению за 2023-2025 гг.

X X X X X 0 70691,0 48646,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X X

Примечания: * - стоимость капитального ремонта подлежит уточнению после составления локальных сметных расчетов  на выполнение работ.

Раздел 2. Планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД (их уточнение)
№
п/п

Адрес МКД

С
то

и
м

ос
ть

 к
ап

и
та

ль
н

ог
о

ре
м

он
та

,В
С

Е
Г

О
*

С
то

и
м

о
ст

ь
ка

п
и

та
ль

н
ог

о
ре

м
он

та
,

 В
С

Е
Г

О

(б
ез

 о
ка

за
н

и
я

ус
л

уг
 п

о
п

ро
ве

д
ен

и
ю

 с
тр

ои
те

ль
н

ог
о

ко
н

тр
ол

я)

Р
ем

он
т

вн
у

тр
и

д
ом

ов
ы

х
и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
си

ст
ем

 э
ле

кт
ро

сн
аб

ж
ен

и
я

Р
ем

он
т

вн
ут

ри
д

ом
ов

ы
х

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

и
я

Р
ем

о
н

т
вн

у
тр

и
д

ом
ов

ы
х

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

си
ст

ем
 г

аз
ос

н
аб

ж
ен

и
я

Р
ем

о
н

т
вн

ут
ри

д
ом

ов
ы

х
и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
си

ст
ем

во

д
ос

н
аб

ж
ен

и
я

(х
ол

од
н

ог
о)

Р
ем

он
т

вн
ут

ри
д

ом
ов

ы
х

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

си
ст

ем
 в

од
ос

н
аб

ж
ен

и
я

(г
ор

яч
ег

о)

Р
ем

он
т

вн
ут

ри
д

ом
ов

ы
х

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
и

я

Р
ем

о
н

т
вн

у
тр

и
д

ом
ов

ы
х

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

си
ст

ем
 в

ен
ти

ля
ц

и
и

,
си

ст
ем

п

ро
ти

во
п

ож
ар

н
ой

 а
вт

ом
ат

и
ки

 и
 д

ы
м

оу
д

ал
ен

и
я

Р
ем

он
т,

 з
ам

ен
а,

 м
од

ер
н

и
за

ц
и

я
ли

ф
то

в,
 р

ем
он

т
ли

ф
то

вы
х

ш
ах

т,

м
аш

и
н

н
ы

х
и

 б
ло

ч
н

ы
х

п
ом

ещ
ен

и
й

Р
ем

он
т

кр
ы

ш
и

,
в

то
м

 ч
и

сл
е

п
ер

еу
ст

ро
й

ст
во

 н
ев

ен
ти

ли
ру

ем
ой

кр

ы
ш

и
 н

а
ве

н
ти

ли
ру

ем
ую

 к
ры

ш
у,

 у
ст

ро
й

ст
во

 в
ы

хо
д

ов
 н

а
кр

ов
лю

,
ре

м
он

т
и

ли
 з

ам
ен

у
н

ад
кр

ов
ел

ьн
ы

х
эл

ем
ен

то
в,

 р
ем

он
т

и
ли

 з
ам

ен
у

си

ст
ем

ы
 в

од
оо

тв
од

а
с

за
м

ен
ой

 в
од

ос
то

ч
н

ы
х

тр
уб

 и
 и

зд
ел

и
й

Р

ем
он

т
п

од
ва

ль
н

ы
х

п
ом

ещ
ен

и
й

,
от

н
ос

ящ
и

хс
я

к
об

щ
ем

у
и

м
ущ

ес
тв

у
в

М
К

Д
 В

 т
ом

 ч
и

сл
е

ре
м

он
т

от
м

ос
тк

и

У
те

п
ле

н
и

е
и

 р
ем

он
т

ф
ас

ад
а,

 в
 т

ом
 ч

и
сл

е
ре

м
он

т
б

ал
ко

н
ов

,
у

те
п

ле
н

и
е,

 р
ем

о
н

т
и

ли
 з

ам
ен

а
ок

он
 в

 с
ос

та
ве

 о
б

щ
ег

о
и

м
ущ

ес
тв

а,

вх
о

д
н

ы
х

н
ар

уж
н

ы
х

д
ве

ре
й

,
ре

м
он

т
и

 у
те

п
ле

н
и

е
ц

ок
ол

я
Р

ем
он

т
и

ли
 з

ам
ен

а
м

ус
ор

оп
ро

во
д

ов
,

си
ст

ем
 п

н
ев

м
ат

и
че

ск
ог

о
м

ус
о

ро
у

да
ле

н
и

я,
 у

ст
ан

ов
ка

 п
ро

м
ы

во
чн

ы
х

ус
тр

ой
ст

в
д

ля

м
ус

о
ро

п
ро

во
до

в,
 к

ры
ш

ек
 м

ус
ор

оп
ри

ем
н

ы
х

кл
ап

ан
ов

 и
 ш

и
б

ер
н

ы
х

ус
тр

ой
ст

в

Р
ем

он
т

ф
ун

д
ам

ен
та

 м
н

ог
ок

ва
рт

и
рн

ог
о

д
ом

а

Р
аб

от
ы

 п
о

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ву

 и
 о

зе
ле

н
ен

и
ю

 з
ем

ел
ьн

ог
о

уч
ас

тк
а,

 н
а

ко
то

ро
м

 р
ас

п
ол

ож
ен

 М
К

Д

Р
аз

р
аб

о
тк

а
п

р
ое

кт
н

о-
см

ет
н

ой
 д

ок
ум

ен
та

ц
и

и
 н

а
ка

п
и

та
ль

н
ой

ре

м
он

т
об

щ
ег

о
и

м
ущ

ес
тв

а
в

 М
К

Д

Т
ех

н
и

че
ск

ое
 о

б
сл

ед
ов

ан
и

е
об

щ
ег

о
и

м
ущ

ес
тв

а
в

М
К

Д

П
ро

ве
д

ен
и

е
эк

сп
ер

ти
зы

 п
ро

ек
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ц
и

и

О
ка

за
н

и
е

ус
лу

г
п

о
п

ро
ве

де
н

и
ю

 с
тр

ои
те

ль
н

ог
о

ко
н

тр
ол

я
в

п
ро

ц
ес

се
 к

ап
и

та
ль

н
ог

о
ре

м
он

та
 о

б
щ

ег
о

и
м

ущ
ес

тв
а

в
М

К
Д

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
2023 год

1 г. Тайшет, Зои
Космодемьянской
ул., д.10

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

2 г. Тайшет,
Транспортная ул.,
д.89

    - - - - - - - - - - - - - - - Х - -

3 г. Тайшет, Крупской
ул., д.102

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

4 г. Тайшет, Крупской
ул., д.106

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

5 г.Тайшет, Крупской
ул., д.108

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

6 г.Тайшет,
Локомотивная ул., д.9

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

7 г.Тайшет,
Свободы ул., д.4

          Х         Х

8 г.Тайшет,
Терешковой ул., д.3

          Х         Х

9 г.Тайшет,
Транспортная ул.,
д.113а

          Х         Х

10 г.Тайшет,
Транспортная ул.,
д.115

          Х         Х

Итого по 2023 году 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год
1 г.Тайшет, Андреева

ул., д.14

2 г. Тайшет, им.
Пахотищева мкр, д.2

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

3 г. Тайшет, им.
Пахотищева мкр, д.4

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

4 г. Тайшет, Суворова
ул., ,д.6

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

5 г. Тайшет, Суворова
ул., д.11

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

6 г. Тайшет,
Терешковой ул., д.4

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

Итого по 2024 году 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 год

1 г. Тайшет, Ленина
ул., д.258

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

2 г.Тайшет, им.     Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

Пахотищева мкр,
д.6

3 г.Тайшет, им.
Пахотищева мкр,
д.8

    Х Х - Х Х Х - - Х Х Х - - - Х - Х Х

Итого по 2025 году 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого в 2023 году: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого в 2024 году: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого в 2025 году: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Тайшетскому
городскому поселению

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Примечания: * - стоимость капитального ремонта подлежит уточнению после составления локальных сметных расчетов на выполнение работ.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова